
 
AREA RISORSE UMANE 
UFFICIO PERSONALE TECNICO AMMINISTRATIVO 
 

TIT.   VII   CL.  1 FASC.  
  
OGGETTO: Concorso pubblico, per titoli ed esami, per il reclutamento di n. 1 Dirigente di 

seconda fascia, con rapporto di lavoro subordinato a tempo indeterminato 
presso l’Università degli Studi di Macerata – Approvazione atti. 
  

IL DIRETTORE GENERALE 

Visti: 

- la legge 30 dicembre 2010, n. 240 recante “Norme in materia di organizzazione delle 
università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per 
incentivare la qualità e l'efficienza del sistema universitario”, e in particolare l’articolo 2 
comma 2 lettera o) che disciplina le attribuzioni e i compiti del Direttore generale; 

- il d.lgs. 30 marzo 2001 n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e successive modificazioni e integrazioni e, in 
particolare l’art. 35, comma 3, lett. e) e l’art. 35-bis; 

- il D.P.R. 9 maggio 1994 n. 487 recante il “Regolamento recante norme sull’accesso agli 
impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei 
concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi” e successive 
modificazioni e integrazioni; 

- la Legge n. 127 del 15 maggio 1997 recante “Misure urgenti per lo snellimento 
dell’attività amministrativa e dei procedimenti di decisione e controllo” e successive 
modifiche e integrazioni; 

- il D.P.R. 24 settembre 2004, n. 272, “Regolamento di disciplina in materia di accesso alla 
qualifica di dirigente, ai sensi dell'articolo 28, comma 5, del decreto legislativo 30 marzo 2001, 
n. 165”; 
- il D.P.R. 16 aprile 2013, n. 70 “Regolamento recante riordino del sistema di reclutamento e 
formazione dei dipendenti pubblici e delle Scuole pubbliche di formazione, a norma 
dell'articolo 11 del decreto-legge 6 luglio 2012, n. 95, convertito, con modificazioni, dalla 
legge 7 agosto 2012, n. 135” 
- il DPCM 16 aprile 2018, n. 78 “Regolamento che stabilisce i titoli valutabili nell’ambito del 
concorso per l’accesso alla qualifica di dirigente e il valore massimo assegnabile, ad ognuno 
di essi, ai sensi dell’articolo 3, comma 2 -bis, del DPR 24/9/2004, n. 272”; 
- la direttiva n. 3 del 24 aprile 2018 del Ministro per la semplificazione e la pubblica 
amministrazione recante “Linee guida sulle procedure concorsuali”; 

- la legge 19 giugno 2019 n. 56 recante “Interventi per la concretezza delle azioni delle 
pubbliche amministrazioni e la previsione dell’assenteismo”; 

richiamati: 

-lo Statuto di autonomia dell’Università, emanato con D.R. n. 210 del 29 marzo 2012; 

- il D.D.G. n. 117 dell’8 agosto 2024, con il quale è stato indetto il concorso pubblico, per 
titoli ed esami, per il reclutamento di n. 1 Dirigente di seconda fascia, con rapporto di 
lavoro subordinato a tempo indeterminato presso l’Università degli Studi di Macerata; 

 



 
AREA RISORSE UMANE 
UFFICIO PERSONALE TECNICO AMMINISTRATIVO 
 

- il D.D.G. n. 120 del 30 agosto 2024 con il quale è stata nominata la commissione 
esaminatrice del concorso suddetto, così composta: 

o Dott. Domenico Panetta - Presidente; 

o Dott. Alberto Domenicali - Componente;  

o Dott.ssa Paola Miraglio - Componente;  

o Dott.ssa Giulia Follenti – Segretaria; 

- il D.D.G. n. 132 del 27 settembre 2024 con il quale è stata integrata la commissione 
esaminatrice suddetta, della componente Gillian Susan Philip - prof.ssa associata del 
settore scientifico disciplinare Lingua e traduzione - lingua inglese (L-LIN/12), al fine di 
valutare la conoscenza, da parte dei candidati, della lingua straniera ad un livello avanzato; 

visti gli atti relativi al concorso prodotti dalla commissione esaminatrice e accertata la 
regolarità degli stessi; 

dato atto che sono in corso le verifiche relative alla veridicità delle dichiarazioni rese dai 
candidati risultati idonei ai fini della partecipazione al concorso; 

ritenuto necessario procedere con l’approvazione degli atti concorsuali, pur nelle more 
delle verifiche avviate e, dunque, fatti salvi gli effetti derivanti dagli eventuali esiti negativi 
dei riscontri sulla veridicità delle dichiarazioni; 

DECRETA 

Art. 1 

Di approvare gli atti del concorso pubblico, per titoli ed esami, per il reclutamento di n. 1 
Dirigente di seconda fascia, con rapporto di lavoro subordinato a tempo indeterminato 
presso l’Università degli Studi di Macerata bandito con DDG. 117/2024 e, dunque, la 
seguente graduatoria di merito: 

CODICE 
CANDIDATURA 

COGNOME NOME PROVE 
SCRITTE 

PROVA 
ORALE 

TITOLI TOTALE 

 
KYBU9DQ38S  

 

 
GRAPS 

 
CHIARA 

 
188 

 
85 

 
26,25 

 
299,25 

 

Sono fatti salvi gli effetti derivanti dagli eventuali esiti negativi delle verifiche avviate in 
merito alla veridicità delle dichiarazioni rese ai fini della partecipazione al concorso.  

 
Art. 2 

Di pubblicare il presente provvedimento nel sito web istituzionale dell’Università degli 
studi di Macerata all’indirizzo: 
 https://www.unimc.it/it/ateneo/bandi-e-concorsi/bandi-personale-tecnico-
amministrativo/concorsi-attivi e sul Portale del reclutamento inPA 
(https://www.inpa.gov.it.) 
Dalla data di tale pubblicazione della graduatoria finale decorrono i termini per 

https://www.unimc.it/it/ateneo/bandi-e-concorsi/bandi-personale-tecnico-amministrativo/concorsi-attivi
https://www.unimc.it/it/ateneo/bandi-e-concorsi/bandi-personale-tecnico-amministrativo/concorsi-attivi
https://www.inpa.gov.it/


 
AREA RISORSE UMANE 
UFFICIO PERSONALE TECNICO AMMINISTRATIVO 
 

l’impugnativa. 
 

  

Dato in Macerata. 
 Il Direttore Generale Vicario 
 Arch. Francesco Ascenzi 

 {{FTO}}   

 
 
  
IL RESPONSABILE DELLA STRUTTURA 
DOTT. ALESSANDRO COCCHI 
 
IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO 
DOTT.SSA CATIA BACALONI 


		2024-10-03T17:03:14+0200
	IT
	ASCENZI FRANCESCO




